关于生命保险资产管理有限公司与富德保险控股

股份有限公司签订信息技术服务统一交易协议的

关联交易信息披露公告

重大关联交易临时信息披露报告（2022 年）2号

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保

险监督管理委员会令„2022‟1 号，以下简称“《管理办法》”）

规定，现将生命保险资产管理有限公司（以下简称“生命资

产”、“公司”）与富德保险控股股份有限公司（以下简称“富

德保险控股”）签订《信息技术服务统一交易协议》的关联

交易有关信息披露如下：

    一、关联交易概述及交易标的情况

（一）交易概述

为确保集团统筹管控战略目标的实现，提升公司信息技

术管理和服务水平，且鉴于富德保险控股拥有从事IT服务的

专业项目团队，生命资产有聘请富德保险控股提供IT服务的

意愿，双方本着互惠互利、共同受益的原则，经过友好协商，

根据《中华人民共和国民法典》等有关规定，就服务事宜达

成《信息技术服务统一交易协议》，并承诺共同遵守。

（二）交易标的情况

富德保险控股向生命资产提供 IT 服务，根据生命资产

需求将服务事项分为资本化项目和费用化项目，具体包括：

项目开发服务、IT 专业咨询服务、系统需求开发服务、系统

运行维护服务及 IT 管理成本项目。服务期限从 2022 年 1 月

1 日起至 2022 年 12 月 31 日止。

（三）交易类型

协议涉及的事项为 IT 服务，根据《管理办法》规定，

该关联交易为服务类关联交易。

二、交易对手情况

    （一）关联关系说明

富德保险控股系公司股东，根据《管理办法》规定，富

德保险控股是公司关联方。

（二）关联方基本情况

富德保险控股股份有限公司（统一社会信用代码：

91440300342812308R）注册资本为人民币 280,000 万元，且

自成立之日起未发生变化。企业类型为股份有限公司(非上

市) ，法定代表人为张峻，注册地址为深圳市前海深港合作

区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商务秘书有限

公司）。经营范围包括投资设立保险类企业；管理控股投资

企业的各种国内国际业务；国家法律法规允许的投资业务；

经批准开展国内国际保险业务；经国家有关部门批准的其他

业务。

三、交易的定价政策及定价依据

   （一）定价政策

交易双方在诚实信用、平等自愿的基础上，对服务费用

的协商及调整符合独立交易原则，交易定价符合公允、合理

原则，不存在损害任何一方及其股东或相关方利益的情形。

（二）定价依据

富德保险控股向生命资产提供IT服务，服务价格参考行

业内收费标准，并综合考虑2021年生命资产人力总成本（含

税前工资、五险一金、奖金、营业税）、富德保险控股向生

命资产提供IT服务所分配的工作量和人力成本等因素计算

应收金额。

  四、关联交易金额

根据协议要求，2022年度富德保险控股向生命资产提供

IT服务，全年预估收费金额为931.2万元（含税），最终结

算金额应按资本化项目和费用化项目收费标准分别进行核

算。如富德保险控股应收的资本化项目服务费总额合计（累

计）高于【763.2】万元（含税）时，则双方同意资本化项

目服务费按【763.2】万元（含税）结算；如富德保险控股

应收的费用化项目服务费总额合计（累计）高于【168】万

元（含税）时，则双方同意费用化项目服务费按【168】万

元（含税）结算。

交易双方按月对账，以季度为结算周期。富德保险控股

将根据双方确认的季度服务费用金额，于结算周期结束后次

月10个工作日内向公司提供合法有效的增值税专用发票，公

司应在收到富德保险控股开具的发票后10个工作日内向指

定账户支付相应金额的服务费。

五、关联交易内部决策及审议情况

（一）决策的机构、时间、结论

此项交易于2022年3月31日经公司第二届董事会关联交

易控制委员会第七次会议审查通过（生资关联交易委字

„2022‟2号），并于2022年4月14日由公司第二届董事会第

四十九次会议审议通过（生资董字„2022‟25号）。

（二）审议的方式和过程

第二届董事会第四十九次会议于 2022 年 4月 14日以现

场表决方式在深圳召开，会议由董事张仲明召集并主持。会

议应到董事 4人，实到董事 4人，代表有效票数 4 票，全体

董事一致同意了本次交易协议的签订。

六、独立董事意见

对于本次交易，经公司独立董事谨慎审阅，认为“上述

关联交易的审议、决策程序合法；关联交易内容及定价原理

合理，遵循了公平、公正、诚信的原则，没有损害资产委托

人、公司和股东的合法权益，且有利于公司长远发展。”从

而同意了此项交易。

七、中国银保监会认为需要披露的其他事项

无。

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

二〇二二年八月一日